
  číslo smlouvy zhotovitele: ___________ 
   
  číslo smlouvy objednatele:     156/2020/PO 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

I. 
Smluvní strany  

1.1. Zhotovitel:  

Martin Pufr 
Žižkovo náměstí 21 
390 01  Tábor 
IČO: 88358682 
neplátce DPH 
(dále jen „zhotovitel”)  
 

1.2. Objednatel:  

Husitské muzeum v Táboře 
nám. Mikuláše z Husi 44 
390 01 Tábor 
IČO: 00072486 
DIČ: CZ00072486 
Zastupující: Mgr. Jakub Smrčka, Th.D., ředitel muzea 
Kontaktní osoba: Jiří Pražák, vedoucí Provozního oddělení  
(dále jen „objednatel”)  

II. 
Předmět smlouvy  

Dodávka výstavního mobiliáře do stálé expozice na Bechyňskou bránu v Táboře 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli výstavní mobiliář – výstavní podstavce, pultové 
podstavce a závěsné panely dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  

Zhotovitel se zavazuje dodat uvedený předmět smlouvy do 10. 6. 2020. O předání předmětu 
smlouvy bude sepsán písemný předávací protokol. Zjistí-li objednatel vady týkající se druhu 
a jakosti díla již při dodání, je oprávněn odmítnout jeho převzetí. 

2.2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění plnění 
předmětu smlouvy podle čl. 2.1.  

2.3. Dodávka díla zahrnuje rovněž zajištění dopravy na adresu: Bechyňská brána, 
Kokotská ul., 390 01 Tábor – 2. NP – 4. NP. Věci, které jsou potřebné ke zhotovení díla, je 
povinen opatřit zhotovitel, pokud ve smlouvě není výslovně uvedeno jinak. 



 

 2 

2.4. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne 
předání a převzetí díla. Záruční doba začíná běžet dnem řádného předání a převzetí celého díla 
a úplného odstranění všech vad a nedodělků. 

III.  
Cena a platební podmínky  

3.1. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 

Celková konečná cena  Kč   102 000,-  
 
Cena je tvořena „soupisem prací, výkonů a služeb“ – viz příloha č. 2 této smlouvy, 
tj. položkový rozpočet. 

 
Cena díla zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné a úplné realizaci díla 
dle předané specifikace a soupisu prací, dodávek a služeb a dle veškerých zadávacích podmínek 
obsažených ve výzvě k podání nabídek z předmětného výběrového řízení objednatele.  
Součástí sjednané ceny jsou i práce, dodávky a služby, které v dokumentaci nebo popisu díla 
uvedeny nejsou, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem vědět měl 
nebo vědět mohl. Cena díla tak mj. zahrnuje náklady na dopravu, zajištění montážní, 
koordinační a kompletační činnosti, pojištění a další s dílem související plnění. 
 
3.2. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené po řádném předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků. Součástí faktury bude i soupis skutečně provedených prací. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 14 dnů. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo 
neúplné náležitosti či údaje.  

IV.  
Smluvní pokuty 

4.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění za každý týden prodlení.  

4.2. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

4.3. Nastanou-li skutečnosti uvedené v bodě 4.1, vyzve písemnou formou objednatel 
zhotovitele k úhradě smluvní pokuty. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná 
strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.  

4.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, pokud tato výše 
uvedeným jednáním vznikla.  

V.  
Ostatní ujednání  

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po 
jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní 



 

 3 

ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy 
a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši. V ostatním se řídí práva 
a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.  

5.3. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak 
stanoví občanský zákoník. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Je-li již 
částečně plněno, je možné odstoupit pouze od nesplněného zbytku plnění. 

5.4. Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již 
při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud 
by toto porušení předvídala. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou 
inventuru a vyúčtování dosud provedených prací na díle. Při dočasném nebo definitivním 
zastavení prací na díle z příčin na straně objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně 
vynaložené náklady. 

5.5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, včetně 
vyplacené ceny.  

5.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden 
objednatel.  

5.7.  Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – technická specifikace a příloha č. 2 –
položkový rozpočet. 

5.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
v zajistí objednatel v zákonné lhůtě. 

 
 
V Táboře dne 7. 5. 2020  
 
   

Objednatel: Zhotovitel: 

 
         
_______________________  _______________________ 
Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.  Martin Pufr 
ředitel Husitského muzea v Táboře  



Použitý materiál: surová MDF deska tl. 18 mm, spoje kolíkované a lepené, tmelené spáry. 

Barva polomatná dle odstínu RAL.

Výstavní podstavce

Veškeré rozměry uvedeny v cm

č. položky č. vitríny šířka hloubka výška umístěný předmět

Barevný odstín 

RAL polomat

5 305 40 40 20 svorník RAL 7032

6 305 40 40 30 svorník RAL 7032

7 305 40 40 40 svorník RAL 7032

8 305 40 20 40 Žižka, Hus a Jeroným z měst. znaku RAL 7032

9 306 60 40 40 faksimile Zikmundova privilegia RAL 7032

10 307 40 40 40 torzo podstavce RAL 7032

13 310 75 60 10 socha Husiti na stráži – VYZTUŽENÝ RAL 7032

19 311 60 40 40 faksimile Lhenického privilegia RAL 7032

20 312 40 30 60 faksimile trhové knihy RAL 7032

21 313 60 40 40 faksimile pamětní knihy RAL 7032

24 315 60 60 40 školní pomůcky RAL 7032

25 317 30 30 30 dřevěný model kostela RAL 7032

30 325 60 60 40 tóra RAL 7032

31 326 60 60 40 tóra RAL 7032

34 401 20 20 40 bednářské nářadí RAL 3016

35 401 30 30 30 bednářské nářadí RAL 3016

36 401 30 30 20 bednářské nářadí RAL 3016

37 402 20 20 40 kovářské výrobky RAL 3016

38 402 30 30 30 kovářské výrobky RAL 3016

39 402 20 20 20 kovářské výrobky RAL 3016

40 403 20 20 20 ferule soukeníků RAL 3016

41 403 25 10 30 postřihačské nůžky RAL 3016

42 404 20 10 30 "škrabka" RAL 3016

43 404 20 20 20 socha sv. Šimona Kananejského RAL 3016

44 405 70 30 40 řeznické sekery RAL 3016

45 405 50 20 20 řeznická kolíbka a sekáček RAL 3016

46 406 20 20 40 nápojové nádoby RAL 3016

47 406 30 30 30 nápojové nádoby RAL 3016

48 406 20 20 20 nápojové nádoby RAL 3016

49 407 20 20 40 ošatky na chleba RAL 3016

50 407 30 30 30 formy na perník RAL 3016

51 407 20 20 20 síto na mouku RAL 3016

54 414 20 20 40 kachle RAL 3016

55 414 30 30 30 kachle RAL 3016

56 414 30 30 20 kachle RAL 3016

57 415 20 20 40 kachle RAL 3016

58 415 30 30 30 kachle RAL 3016

59 415 30 30 20 kachle RAL 3016

60 416 20 20 40 cihly RAL 3016

61 416 30 30 30 prejzy RAL 3016

62 416 30 30 20 dlaždice RAL 3016

63 417 20 20 40 tesařské náčiní RAL 3016

64 417 30 30 30 tesařské náčiní RAL 3016

65 417 20 20 20 tesařské náčiní RAL 3016

Příloha č. 1 - technická specifikace (SoD č. 156/2020/PO)

Stránka 1



66 418 30 30 30 zednické náčiní/části architektury RAL 3016

67 418 20 20 20 zednické náčiní/části architektury RAL 3016

68 419 20 20 40 části architektury RAL 3016

69 419 30 30 30 části architektury RAL 3016

70 419 20 20 20 části architektury RAL 3016

71 420 20 20 40 truhlářské nářadí RAL 3016

72 420 30 30 30 truhlářské nářadí RAL 3016

73 420 20 20 20 truhlářské výrobky RAL 3016

74 421 40 30 10 kyrys RAL 7032 

75 421 30 30 40 přilba RAL 7032

76 421 30 30 30 přilba RAL 7032

77 422 20 20 40 dřevěná lebka z Kostelní RAL 7032

78 422 30 30 30 funerální předměty RAL 7032

79 422 20 20 20 funerální předměty RAL 7032

80 211 25 35 65 dlaždice z Příběnic v sádře RAL 7010

81 2?? 80 120 30 model hradu RAL 7010

82 2?? 100 59 30 sádrový model RAL 7010

83 2?? 86 86 30 sádrový model RAL 7010

84 2?? 99 63 30 sádrový model RAL 7010

85 317 33 33 95 Arch. Michael RAL 7032

86 317 25 35 65 Anděl strážce RAL 7032

87 317 40 40 40 Socha světice RAL 7032

88 317 27 27 35 Model kostela RAL 7032

89 318 30 30 60 Pulpit RAL 7032

90 318 30 30 60 Kachel Adorace kalicha RAL 7032

91 318 37 16 50 obal na evangeliář RAL 7032

92 319 20 20 1,8 Madona RAL 7032

93 319 20 20 1,8 kropenka RAL 7032

94 319 30 25 30 Putto RAL 7032

95 319 30 25 12 Putto RAL 7032

96 319 50 25 14 kalvárie RAL 7032

97 319 70 40 5 Bursa RAL 7032

98 319 12 12 20 Jan Křtitel RAL 7032

99

212b 90 55 90 čelní stěna pokosená 60 st., v čelní 

stěně nika 80 x 80 cm viz samostaný 

nákres

RAL 7010

100 2xx 80 55 1,8 kamen ležák RAL 7010

101 2xx 90 80 1,8 kamen mlýnský RAL 7010

102 2xx 30 30 45 točna - kančík RAL 7010

103 322a 127 8 3,6 znak RAL 7032

104 4xx 142 7 15 transfer RAL 3016

Pultové podstavce

Veškeré rozměry uvedeny v cm

317 60 20 55 RAL 7032

318 60 20 55 RAL 7032

318 60 20 55 RAL 7032

307 50 20 55 RAL 7032

307 50 20 55 RAL 7032

305 40 20 55 RAL 7032

305 40 20 55 RAL 7032

Závěsné panely

Stránka 2



Veškeré rozměry uvedeny v cm

215/212 42 1,8 195 časová osa RAL 075 80 10

216/212 45 1,8 192 časová osa RAL 075 80 10

221 80 1,8 115 panel kamna hrncáky RAL 075 80 10

204 50 1,8 200 časová osa RAL 075 80 10

301/324 30 1,8 200 zákryt RAL 075 80 10

310/318a 27 1,8 200 zákryt RAL 075 80 10

305/322 36 1,8 200 časová osa RAL 075 80 10

310/318b 33 1,8 200 časová osa RAL 075 80 10

329 60 1,8 180 panel text + ilustrace: vitrína mor RAL 075 80 10

330 140 1,8 120 Kamna / zákryt „střílny“ RAL 075 80 10

427a 80 1,8 180 panel táborský poklad RAL 075 80 10

427b 80 1,8 180 panel táborský poklad RAL 075 80 10

428 255 3,6 160 panel Hollar RAL 075 80 10

Objednatel: Zhotovitel:

_______________________ _______________________

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. Martin Pufr

ředitel Husitského muzea v Táboře

Stránka 3



soupis prací, výkonů a služeb – příloha č. 2 - položkový rozpočet

Název Jednotka Množství
Jednotková 

cena
Cena celkem

Výstavní podstavce

materiál (deska MDF, lepidlo, tmel) soubor 1 17 200 17 200

výroba soubor 1 37 500 37 500

lak soubor 1 11 200 11 200

lakování soubor 1 14 800 14 800

Pultové podstavce

materiál (deska MDF, lepidlo, tmel) soubor 1 960 960

výroba soubor 1 2 400 2 400

lak soubor 1 740 740

lakování soubor 1 1 100 1 100

Závěsné panely

materiál (deska MDF, lepidlo, tmel) soubor 1 3 700 3 700

výroba soubor 1 2 200 2 200

lak soubor 1 4 300 4 300

lakování soubor 1 5 900 5 900

Celková konečná cena 102 000

Objednatel: Zhotovitel:

_______________________ _______________________

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. Martin Pufr

ředitel Husitského muzea v Táboře

Příloha č. 2 - položkový rozpočet (SoD č. 156/2020/PO)


